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Wenn am nichsten Sonntag Bundestagswahl wire, welche
Partei wiirden Sie wéhlen?

Grundgesamiheit: Wahiberechiigte mit Angabe zur Wahlabsicht

Basis Brutto

Ungewichtete Basis Netto
courcsu
AD
SPD.
Biindnis 90/Die Grinen
Die Linke
FOP
BSW
Sonstige
Summe
Wiirden Sie es befiirworten oder ablehnen, dass im Falle
eines Friedensabkommens in der Ukraine neber
Soldatinnen und Soldaten aus anderen europaischen
Lindern auch deutsche Soldatinnen und Soldaten als
Friedenstruppen in dem Land stationiert werden?
Basis Brutto
Ungewichtete Basis Netto
Lehne ich voll und ganz ab
Lehne ich eher ab

Befiinworte ich eher
Befiinworte ich voll und ganz

Wei nicht

Summe

Lehne ich voll + ganz ab + lehne ich eher aby
Befilrworte ich eher + befiirworte ich voll + ganz

Inwiefern, wenn iiberhaupt, sehen Sie Deutschland aktuell

von den folgenden Formen von Extremismus bedroht?
extermismus_vs_1. Linksextremismus

Basis Brutto

Ungewichtete Basis Netto,

Uberhaupt nicht bedroht

Kaum bedroht

Eher bedroht

Stark bedroht

Wei nicht

Summe

Uberhaupt nicht bedroht + kaum bedroht

Stark bedroht + eher bedroht

mus_vs_2. Rechtsextrer
Basis Brutto
Ungewichtete Basis Netto

Uberhaupt nicht bedroht + kaum bedroht
Stark bedroht + eher bedroht

und Gewi bei

Gesamt

1553
1673
25%
25%
16%
12%
10%
a%
3%
5%

100%

2080
2080
26%
18%
28%
14%
13%
100%
45%
42%

2080
2080
5%
20%
31%
34%
10%
100%
25%
65%

2080
2080

2%
69%

100%
8%
85%

couicsy

1%
3%
1%

100%

15%

Filr die vorliegende Studie wurde im YouGov Panel eine

YouGov Deutschiand nutzt bel Wahlumiragen Alter, Geschiecht, Bildung, Bundesland, poltisches Inieresse,
Da die tatséchiich erreichten Stichprobenverteilungen in der Regel geringfiigig von den Quotenvorgaben abweichen, gewichtet YouGov die

Quoten (Stand: 16.06.2025)

Geschlecht
Manniich
Welbiich

Alter
18 bis 29 Jahre

30 bis 39 Jahre

40 bis 49 Jahre.

50 bis 59 Jahre

60 bis 69 Jahre

70 Jahre und ater

Bildungsstand
Niedriger Bildungsstand

Mittlerer Bildungsstand

Hoher Bildungsstand

Bundesland
Baden-Wirttemberg

Bayern

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachisen

a9%
s1%

16%

Wahiverhalten Bundestagswahl 2025

Biindnis
90/Die Griinen

182

1%
1%
8%

80%
8%
1%

1%
100%

199
217
4%
%

a7%
25%
15%

100%
13%
72%

Wohnumfeld und

93%
1%
0%
0%
1%
0%
1%

100%

19%
13%

1%

60%

6%
100%

21%

13%
100%
1%
46%

Die Linke

129

151

179
7%
36%
24%
1%
12%
100%
53%
35%

BSW

100%

1%
100%
76%
13%

100%

65%

10%
100%
21%
69%

nach. Die

Sonstige

%
7%
15%
21%
1%
17%

100%
51%
32%

100%

62%

1%
39%
1%

100%
16%

80%

in Deutschiand gezogen. Quotenstichproben sind keine Zufallsstichproben, sondern beruhen auf einer
i 2025 und bei der Europawahi 2024 als Quoten fir die Stichprobenziehung. Die Wahlabsicht sowie Fragen, die sich
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4% % % 6%
2% 4% 4% 2%
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1029 1051 365 310
27% 26% 16% 14%
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Altersgruppen
4049 5059
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14% 14%
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3% %
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Bildungsstand

Mittel
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West
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WestiOst

100%
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Stadtisch
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Wohnumfeld

Vorstidtisch
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24%
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Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Palz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thirringen

Politisches Interesse
Sehr interessiert

Ziemlich interssiert

Wenig interessiert

Uberhaupt nicht interessiert

Wahlverhalten Bundestagswahl 2025
Nichtwahler (ungiltig, nicht gewahit)

Jicsu

SPD

Die Linke

Biindnis 90/Griine

FOP

AD

BSW

Sonstige

Wahlverhalten Europawahl 2024
Nichtwahler (ungiilig, nicht gewahit)

couicsu
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Die Linke
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Stadtisch
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